ATA DA SESSÃO SOLENE DO DIA DEZOITO  DE

MARÇO DE DOIS MIL E DEZENOVE

Aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às

dezoito horas e trinta minutos, na sede da Câmara de Vereadores reuniram-

se os Vereadores  em Sessão Solene convocada para dar posse a Câmara

Mirim, na forma da Lei 3317/2017. Abrindo os trabalhos, a Presidente

convidou os vereadores Ana Claudia Lesnik, Celso Roberto Jeske e Darlei

Iaroszewski para que conduzissem até o Plenário os Vereadores Mirins

Ana Julia Binkowski Kwietinski e  Shayane Martins Peterman,

representantes da Escola Catulino Pereira da Rosa, Bianca da Silva Lopes e

Alan Souza Lopes, representantes da Escola Nossa Senhora de Fátima,

Andressa Sosnowski da Silveira e Taissa Kenne Barreto, representantes  da

Escola São João Batista, Dhieila Maliszewski, indicada pela Escola Padre

Constantino, Jennifer Lopes Leites, indicada pela Escola Santa Terezinha e

Emanuelle Wlazel Maliszewski, representante da Escola Estadual de

Ensino Médio Dom Feliciano. Dando continuidade, foram entoados o Hino

Nacional e o Hino Municipal. Ato contínuo, os Vereadores Mirins fizeram

a entrega de seus diplomas à Mesa e prestaram juramento. De imediato foi

realizada a eleição da Mesa Diretora da Câmara Mirim para o ano

legislativo de 2019, tendo sido apresentada Chapa Única assim composta:

Presidente: Emanuelle Wlazel Maliszewski, Vice-Presidente: Ana Julia

Binkowski Kwietinski, Secretária Taissa Kenne Barreto  e Tesoureira

Dhieila Maliszewski, a qual foi eleita por unanimidade e imediatamente

empossada. Assumindo os trabalhos, a Presidente eleita, Vereadora

Emanuelle Wlazel Maliszewski, fez um breve agradecimento e, à seguir,

convocou aos colegas para a próxima Sessão da Câmara Mirim, que será

realizada no dia 06 de maio de 2019, às 18horas e 45 minutos. Seguindo, os

Vereadores Mirins usaram a palavra para se apresentar e fazer seus

agradecimentos. Retomando a direção dos trabalhos, O Presidente Luiz

Waclaw Lempek Maliszewski agradeceu aos Vereadores Mirins e passou a

palavra aos Vereadores para que fizessem suas considerações. Não

havendo mais nada a tratar, a Presidente deu por encerrada a presente

Sessão Solene, da qual lavrou-se a presente ata, que após lida, discutida e

aprovada é assinada pelo Presidente e pelo Secretário. PLENÁRIO

VEREADOR JOSÉ DOMAGALA, DEZOITO DE MARÇO DE DOIS

MIL E DEZENOVE.

LUIZ WACLAW LEMPEK MALISZEWKI     ANA CLAUDIA LESNIK

Presidente                                             Secretária